П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О РА  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

29 ноября 2016 г. г. Ставрополь № 630

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на за­
мещение государственных должностей Ставропольского края, должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, заме­
щающими государственные должности Ставропольского края, государствен­
ными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения rocyj
дарственными гражданскими служащими Ставропольского края требований
к служебному поведению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О про­
верке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Рос­
сийской Федерации, претендующими на замещение государственных долж­
ностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской
службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные
должности Ставропольского края, государственными гражданскими служа­
щими Ставропольского края, и соблюдения государственными граждански­
ми служащими Ставропольского края требований к служебному поведению»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско­
го края от 16 сентября 2010 г. № 502, от 04 мая 2012 г. № 277, от 11 февраля
2014 г. № 60, от 26 мая 2014 г. № 293, от 12 августа 2014 г. № 434, от 25 фев­
раля 2015 г. № 95, от 10 июля 2015 г. № 360, от 02 ноября 2015 г. № 610,
от 14 июня 2016 г. № 281 и от 05 сентября 2016 г. № 455).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее по рвление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

явлением Губернатора
авропольского края

ноября 2016 г. № 630

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края
от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на за­
мещение государственных должностей Ставропольского края, должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, заме­
щающими государственные должности Ставропольского края, государствен­
ными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения госу­
дарственными гражданскими служащими Ставропольского края требований
к служебному поведению»

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, пред­
ставляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замеще­
ние государственных должностей Ставропольского края, и лицами, заме­
щающими государственные должности Ставропольского края, и соблюдения
ограничений лицами, замещающими государственные должности Ставро­
польского края:

1.1. В абзаце втором подпункта «1» пункта 1 слова «должности мини­
стра Ставропольского края,» исключить.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отделом по профилактике коррупционных правонарушений аппа­

рата Правительства Ставропольского края (далее -  отдел по профилактике
коррупционных правонарушений) осуществляются проверки:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера, представленных гражданами, на
основании решения Губернатора Ставропольского края, оформленного
распоряжением Губернатора Ставропольского края (далее -  решение о
проведении проверки), принимаемого в отношении каждого гражданина;

2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера, представленных лицами,
замещающими государственные должности, на основании решения о прове­
дении проверки, принимаемого в отношении каждого лица, замещающего го­
сударственную должность;

3) соблюдения лицами, замещающими государственные должности, в
течение 3 лет, предшествующих поступлению информации, явившейся осно­
ванием для осуществления проверки, установленных ограничений на основа­

2

нии решения о проведении проверки, принимаемого в отношении каждого
лица, замещающего государственную должность.».

1.3. Дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«21. Управлением кадров, государственной, муниципальной службы и

наград аппарата Правительства Ставропольского края (далее -  управление
кадров) осуществляется проверка достоверности и полноты персональных
данных, представленных гражданами при назначении на государственные
должности, на основании решения о проведении проверки, принимаемого в
отношении каждого гражданина.».

1.4. В подпункте «2» пункта 4 слова «кадровых служб Правительства
Ставропольского края, органов исполнительной власти края, государствен­
ных органов Ставропольского края, образуемых Губернатором Ставрополь­
ского края или» заменить словами «управления кадров, кадровых служб ор­
ганов исполнительной власти края, государственных органов Ставропольско­
го края, образуемых Губернатором Ставропольского края или Правительст­
вом Ставропольского края».

1.5. В абзаце первом пункта 7 слова «или уполномоченные им» заме­
нить словами «, начальник управления кадров или уполномоченные ими».

1.6. В подпункте «6» пункта 8 слова «или уполномоченного им» заме­
нить словами «, начальника управления кадров или уполномоченного ими».

1.7. В абзаце первом пункта 9 слово «обеспечивает» заменить словами
«, начальник управления кадров обеспечивают».

1.8. В пункте 10 слово «обязан» заменить словами «, управление кадров
обязаны».

1.9. Абзац четвертый пункта 11 после слова «правонарушений» допол­
нить словами «, управление кадров».

1.10. В абзаце первом пункта 14 слово «представляет» заменить слова­
ми «, начальник управления кадров представляют».

1.11. Пункт 15 после слова «правонарушений» дополнить словами
«, управлением кадров».

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, пред­
ставляемых гражданами Российской Федерации, претендующйми на замеще­
ние должностей государственной гражданской службы Ставропольского
края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края,
и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольско­
го края требований к служебному поведению:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отделом по профилактике коррупционных правонарушений аппа­

рата Правительства Ставропольского края (далее -  отдел по профилактике
коррупционных правонарушений) осуществляются проверки:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера, представленных гражданами, пре­
тендующими на замещение должностей руководителей органов исполни­
тельной власти края, государственных органов края или заместителей руко­

3

водителей органов исполнительной власти края, государственных органов
края, на основании решения Губернатора Ставропольского края, оформлен­
ного распоряжением Губернатора Ставропольского края (далее -  решение о
проведении проверки);

2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера, представленных граждан­
скими служащими, замещающими должности руководителей органов испол­
нительной власти края, государственных органов края или заместителей ру­
ководителей органов исполнительной власти края, государственных органов
края, за отчетный период и за 2 года, предшествующие отчетному периоду,
на основании решения о проведении проверки;

3) соблюдения гражданскими служащими, замещающими должности
руководителей органов исполнительной власти края, государственных орга­
нов края или заместителей руководителей органов исполнительной власти
края, государственных органов края, в течение 3 лет, предшествующих по­
ступлению информации, явившейся основанием для осуществления провер­
ки, требований к служебному поведению на основании решения о проведе­
нии проверки.».

2.2. Дополнить пунктом 4 1 следующего содержания:
«41. Кадровой службой аппарата Правительства Ставропольского края

осуществляются проверки:
1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя­

зательствах имущественного характера, представленных гражданами, пре­
тендующими на замещение должностей гражданской службы в аппарате
Правительства Ставропольского края на основании решения заместителя
председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата
Правительства Ставропольского края;

2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера, представленных граждан­
скими служащими аппарата Правительства Ставропольского края, за отчет­
ный период и за 2 года, предшествующие отчетному периоду, на основании
решения заместителя председателя Правительства Ставропольского края, ру­
ководителя аппарата Правительства Ставропольского края;

3) достоверности и полноты персональных данных граждан, претен­
дующих на замещение должностей руководителей органов исполнительной
власти края, государственных органов края или заместителей руководителей
органов исполнительной власти края, государственных органов края, долж­
ностей гражданской службы в аппарате Правительства Ставропольского
края, на основании решения заместителя председателя Правительства Став­
ропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского
края;

4) соблюдения гражданскими служащими аппарата Правительства
Ставропольского края в течение 3 лет, предшествующих поступлению ин­
формации, явившейся основанием для осуществления проверки, требований
к служебному поведению на основании решения заместителя председателя

4

Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства
Ставропольского края.».

2.3. Дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«4 . Кадровой службой органа исполнительной власти края, государст­

венного органа края осуществляются проверки:
1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя­

зательствах имущественного характера, представленных гражданами, пре­
тендующими на замещение должностей гражданской службы в органах ис­
полнительной власти края, государственных органах края, на основании ре­
шения представителя нанимателя или уполномоченного им должностного
лица;

2) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера, представленных граждан­
скими служащими органов исполнительной власти края, государственных
органов края, за отчетный период и за 2 года, предшествующие отчетному
периоду, на основании решения представителя нанимателя или уполномо­
ченного им должностного лица;

3) достоверности и полноты персональных данных граждан, претен­
дующих на замещение должностей гражданской службы в органах исполни­
тельной власти края, государственных органах края, на основании решения
представителя нанимателя или уполномоченного им должностного лица;

4) соблюдения гражданскими служащими органов исполнительной вла­
сти края, государственных органов края в течение 3 лет, предшествующих
поступлению информации, явившейся основанием для осуществления про­
верки, требований к служебному поведению на основании решения предста­
вителя нанимателя или уполномоченного им должностного лица.».

2.4. Дополнить пунктом 43 следующего содержания:
«43. Решение о проведении проверок, предусмотренных пунктами 4, 4 1,

42 и 43 настоящего Положения, принимается отдельно в отношении каждого
гражданского служащего или гражданина, претендующего на замещение
должностей, указанных в подпункте «1» пункта 4, подпунктах «1» и «3»

I

пункта 4 , подпунктах «1» и «3» пункта 4“, и оформляется в форме локально­
го правового акта.».

2.5. В подпункте «2» пункта 6 слова «кадровых служб» заменить сло­
вами «кадровой службы аппарата Правительства Ставропольского края, кад­
ровой службы органа исполнительной власти края, государственного органа
края (далее -  кадровая служба)».